
1 

Informace spol. CEJIZA, s.r.o.  

pro příspěvkové organizace spadající pod Odbor školství KrÚ JMK 

(porada ředitelů červen 2023) 

 

ENERGETIKA 

Výkon agendy energetiky v rámci JMK 

CEJIZA bude od 1. 7. 2023 vykonávat kompletní agendu v oblasti energetiky.  

Taktéž pozice energetického manažera Jihomoravského kraje je již vykonávána zaměstnancem CEJIZY 
– Ing. Alešem Krčem. 

Kontakty na webu CEJIZY:  https://www.cejiza.cz/index.php/kontakty/zamestnanci  

 

Dodávky elektrické energie a zemního plynu na rok 2024 

CEJIZA v současné zpracovává podmínky zadávacích řízení na dodávky elektrické energie a zemního 
plynu na následující období. V případě projednání podmínek v RJMK v období června / července 2023 
je cílem co nejdříve vybrat dodavatele a fixovat cenu obou komodit. O výsledcích bude CEJIZA 
příspěvkové organizace informovat. 

 

Průkaz energetické náročnosti budov 

CEJIZA upozorňuje na povinnost mít platný Průkaz energetické 
náročnosti budovy (PENB). Platnost PENB je zpravidla 10 let, pokud 
nedojde k výrazné rekonstrukci části budovy, anebo topného 
systému. 

V letošním roce končí platnost většímu množství Průkazů 
energetické náročnosti budov. Zkontrolujte si, prosím, zda máte 
štítek vyvěšený u vstupu do Vaší budovy a jestli je platný. 

Pro vypracování nového štítku oslovte původního zpracovatele – 
energetického specialistu, rád Vám aktualizaci provede, případně můžete oslovit jakéhokoliv 
energetického specialitu ze seznamu Ministerstva průmyslu a obchodu http://www.mpo-
enex.cz/experti/ 

Pozn: Povinnost vlastnit PENB nemají vlastníci budov, které jsou kulturní památkou, anebo nejsou 
kulturní památkou, ale nacházejí se v památkové rezervaci nebo památkové zóně, pokud by s ohledem 
na zájmy státní památkové péče splnění některých požadavků na energetickou náročnost těchto budov 
výrazně změnilo jejich charakter nebo vzhled. 

PROSBA: Zašlete nám na CEJIZU svůj nově vyhotovený PENB na adresu – info@cejiza.cz, pomůžete 
nám lépe plánovat úsporné energetické opatření ve Vašich budovách, děkujeme. 

Pokud potřebujete bližší informace, rádi Vám poradí energetici v CEJIZE.  

 

 

http://?
http://?
http://?
http://?


2 

Kontrola systémů vytápění a větrání 

Nezapomeňte na novou legislativní povinnost - kontrolu systémů vytápění. 

Od 1. března 2022 nabyla účinnosti vyhláška č. 38/2022 Sb., o kontrole 
provozovaného systému vytápění a kombinovaného systému vytápění a větrání. 
Nově se kontroly týkají provozovaných systémů vytápění a kombinovaných 
systémů vytápění a větrání se jmenovitým výkonem nad 70 kW. Zvýšila se tedy 
spodní hranice pro minimální výkon zdroje tepla z 20 na 70 kW, ale především se 
kontroly nově týkají všech zdrojů tepla a kombinovaných systémů vytápění 
a větrání, nikoliv pouze spalovacích zdrojů. 

KDO? 

Kontrolu smí provádět pouze energetický specialista, kterého najdete v seznamu http://www.mpo-
enex.cz/experti/ 

JAK? 

Kontrola provozních parametrů zahrnuje ověření účinnosti zdroje tepla, prohlídku přístupných částí 
otopné soustavy (zdroj tepla, rozvody, regulace, zařízení pro sdílení tepla, kontrola 
termohydraulického vyvážení) a přístupných částí a provozních podmínek systému nuceného větrání. 
Součástí kontroly je také hodnocení kvality teplonosné kapaliny. 

KDY? 

U systémů nově uvedených do provozu musí být první kontrola provedena do 3 let od uvedení 
do provozu. U již provozovaných systémů musí být kontrola prováděna pravidelně jednou za 5 let. 

První kontrola musí být provedena nejpozději do 1. 3. 2023 u všech systémů, vyjma systémů vytápění 
se spalovacími zdroji tepla (kotli). U systémů vytápění se spalovacími zdroji tepla, které byly 
kontrolovány podle staré vyhlášky před více než 5 lety (počítáno od 1. 3. 2022), musí být první kontrola 
provedena do 2 let ode dne nabytí účinnosti nové vyhlášky (1. 3. 2022). U ostatních systémů se 
spalovacími zdroji tepla, které byly kontrolovány podle staré vyhlášky, musí být kontrola podle nové 
vyhlášky provedena do 5 let od provedení poslední kontroly. 

Kontrola se provádí pouze v otopném období, ale energetického specialistu si objednejte už nyní, na 
podzim budou mít všichni dlouhé objednací termíny! 

Znění vyhlášky: https://www.aspi.cz/products/lawText/1/98170/1/2  

 

CENTRÁLNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

- Dynamické nákupní systémy, ve kterých je již možné zadávat jednotlivé veřejné zakázky 

1. Výpočetní technika – dle individuálních požadavků a specifikací PO 

2. Kancelářský papír – hromadně, čtvrtletně 

3. Odpadní pytle, potravinové sáčky, folie – hromadně, pololetně 

- Softwarové vybavení (dynamický nákupní systém) 

CEJIZA zahájila přípravu zadávacích podmínek dynamického nákupního systému, v rámci kterého bude 
možné zadávat veřejné zakázky na pořízení SW vybavení.  

- Poskytování mobilní telekomunikačních služeb 

CEJIZA připravuje realizaci centrálního zadávacího řízení; žádosti o centralizované zadávání byly 
rozeslány jednotlivým příspěvkovým organizacím. 

http://?
http://?
http://?


3 

- Tonery 2024 – 2025 (originální a spotřební materiál do tiskáren) 

CEJIZA připravuje realizaci centrálního zadávacího řízení; podklady pro sběr dat byly rozeslány 
jednotlivým příspěvkovým organizacím. 

 

 

Administrace veřejných zakázek / Metodická pomoc 

V současné době personální kapacity CEJIZY neumožňují poskytnout odbornou pomoc operativně 
po přijetí požadavku, neboť došlo k výraznému nárůstu požadavků příspěvkových organizací. Pokud 
situace umožňuje realizovat zadávací řízení veřejné zakázky ve IV. čtvrtletí 2023 nebo později, lze se 
na administraci zadávacího řízení domluvit s předstihem, přičemž CEJIZA takové požadavky zařadí 
do svého plánu. 

 

CEJIZA při přípravě zadávacích podmínek a administraci řízení odpovídá za právní stránku připravených 
podkladů a za správný průběh řízení; odpovědnost za správnost technické specifikace (např. za 
projekt pro realizaci stavby) nese příspěvková organizace. 

 

Plán práce  

Plán práce spol. CEJIZA na rok 2023 – uveřejněn na https://www.cejiza.cz/index.php/plan-prace 

 

http://?

